
1 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 3/2026 

Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 49/2026 Περίληψη 

«Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 807/2025 
(ΑΔΑ9ΟΕ1ΩΕΚ-ΞΞΡ) απόφασης της Δημοτικής 

Επιτροπής που αφορά στο έργο «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ» 

 
Στην Καλλιθέα σήμερα, 30 Ιανουαρίου 2026 και ώρα 13:30 στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 
Καλλιθέας, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη (μικτή συνεδρίαση), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει.  

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ενημερώθηκαν με τη με αρ. πρωτ. 3738/26-01-2026 πρόσκληση 
του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 
σύνολο των εννέα (9) τακτικών και τεσσάρων (4) αναπληρωματικών μελών συμμετέχουν επτά (7) 
τακτικά και δύο (2) αναπληρωματικά με δικαίωμα ψήφου, ως εξής: 

 

 Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Παρόντες Απόντες 

1. Ασκούνης Κωνσταντίνος Πρόεδρος - Δήμαρχος Παρών  

2. Εμιρζάς Ιωάννης  τακτικό μέλος  Απών 

3. Ηλιάδης Νικόλαος τακτικό μέλος Παρών  

4. Μαργωμένος Γεώργιος * τακτικό μέλος Παρών  

5. Αυγερινού Ελένη * τακτικό μέλος Παρούσα  

6. Παπαχρήστος Βασίλειος τακτικό μέλος Παρών  

7. Κουτσογιάννης Γεώργιος Σπυρίδων τακτικό μέλος  Απών 

8. Κωστάκης Εμμανουήλ (Μανώλης) *  τακτικό μέλος Παρών  

9. Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος  τακτικό μέλος - Αντιπρόεδρος Παρών  

10. Γιατράς Νικόλαος  Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

11. Πετρόπουλος Παναγιώτης  Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

12. Ευσταθίου Κωνσταντίνος * Αναπληρωματικό μέλος Παρών  

13. Κοττέας Παναγιώτης (Τάκης) Αναπληρωματικό μέλος  Απών 

 
* Τα μέλη συμμετείχαν στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης. 

 
Η σύνθεση της Δημοτικής Επιτροπής ορίστηκε με την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΡΓΑΖΩΕΚ-1Ξ9) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
Στη συνεδρίαση από την παράταξη "Η ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΑΛΛΑΖΕΙ - ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΝΑΒΟΣ" 

παραβρίσκεται ο δημοτικός σύμβουλος Μπαρμπάκος Ευάγγελος. 
 
Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν τέσσερα (4) 

θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: 65ΡΣΩΕΚ-4Η2



2 
 

Η δημοτική επιτροπή αποφάσισε ότι το συγκεκριμένο θέμα είναι κατεπείγον και θα 

συζητηθεί σ’ αυτή τη συνεδρίαση, προκειμένου να τηρηθούν οι προθεσμίες σύναψης δημόσιας 

σύμβασης που αφορούν στον διαγωνισμό του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΩΜΑΤΩΝ», ο οποίος έχει καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 24/02/2026. 

 
Η δημοτική επιτροπή εξετάζει το 2ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και μετά από διαλογική 

συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Το υπ’ αρ. πρωτ.: 4473/29.01.2026 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αριθμ. 807/2025 (ΑΔΑ9ΟΕ1ΩΕΚ-ΞΞΡ) απόφαση της δημοτικής επιτροπής με την οποία αποφασίζεται: 

Α) Η έγκριση των τευχών δημοπράτησης για την εκτέλεση του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 

ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ», προϋπολογισμού 525.200,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

Τεχνική έκθεση, Προϋπολογισμός, Τιμολόγιο, Ε.Σ.Υ., Γ.Σ.Υ., ΣΑΥ, ΦΑΥ. 

Β) Η κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την προκήρυξη ανοιχτού ηλεκτρονικού  

διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ  

ΣΩΜΑΤΩΝ» 

Γ) Ο ορισμός της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την εκτέλεση 

του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ». 

 

2. Το γεγονός ότι στην ως άνω με ΑΔΑΜ 26PROC018321345 διακήρυξη  αναγράφεται: 

«22.Δ. Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα…… 

Συγκεκριμένα οι οικονομικοί φορείς οφείλουν κατά την υποβολή της προφοράς του να περιλαμβάνουν στη 

βασική τους στελέχωση:  

-για την κατηγορία έργων ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Α' βαθμίδας της 

αντίστοιχης κατηγορίας.  

-για την κατηγορία έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας της αντίστοιχης 

κατηγορίας. Εναλλακτικά, μπορεί να αντικατασταθεί ο ένας τεχνικός Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας με δύο τεχνικούς 

Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας, και ο ένας εκ των δύο τεχνικών Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Α' βαθμίδας 

της αντίστοιχης κατηγορίας.» 

Αντί του ορθού: 

«22.Δ. Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα…… 

Συγκεκριμένα οι οικονομικοί φορείς οφείλουν κατά την υποβολή της προφοράς του να περιλαμβάνουν στη 

βασική τους στελέχωση:  

-για την κατηγορία έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Α' βαθμίδας της αντίστοιχης 

κατηγορίας.  

-για την κατηγορία έργων ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας της 

αντίστοιχης κατηγορίας. Εναλλακτικά, μπορεί να αντικατασταθεί ο ένας τεχνικός Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας με δύο 

τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας, και ο ένας εκ των δύο τεχνικών Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Α' 

βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας.» 

 

ΑΔΑ: 65ΡΣΩΕΚ-4Η2



3 
 

Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, όπως  συμπεριλάβετε 

και το θέμα που αφορά: 

 

1. Την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 807/2025 απόφαση της δημοτικής επιτροπής μόνον ως προς το σκέλος 

που αφορά στην κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την προκήρυξη ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ» ως 

παρακάτω: 

22.Δ. Τεχνική και επαγγελματική ικανότηταi 

Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς απαιτείται να πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις για την τεχνική 
και επαγγελματική τους επάρκεια σύμφωνα με το άρθρο 52 του Π.Δ. 71/2019 (ΦΕΚ 112/Α/2019) 

Συγκεκριμένα οι οικονομικοί φορείς οφείλουν κατά την υποβολή της προφοράς του να περιλαμβάνουν 
στη βασική τους στελέχωση:  

-για την κατηγορία έργων 1 [αρχή τροποποίησης] ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ [τέλος τροποποίησης] τουλάχιστον 
έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Α' βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας.  

-για την κατηγορία έργων 2 [αρχή τροποποίησης] ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ [τέλος 
τροποποίησης] τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας. Εναλλακτικά, 
μπορεί να αντικατασταθεί ο ένας τεχνικός Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας, και ο 
ένας εκ των δύο τεχνικών Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Α' βαθμίδας της αντίστοιχης 
κατηγορίας. 

1[τροποποίηση : αντικαταστάθηκε η λέξη ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ με τη λέξη 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ.] 

2[τροποποίηση : αντικαταστάθηκε η λέξη ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ με τη λέξη 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ] 

 
Σημειώνεται ότι με τις ημερομηνίες που καθορίστηκαν με την διακήρυξη που εγκρίθηκε με την υπ΄αριθμ. 

807/2025 απόφαση της δημοτικής επιτροπής, τηρούνται οι προθεσμίες διαδικασίας σύναψης δημόσιας 

σύμβασης κάτω των ορίων του άρθρου 121 του Ν. 4412/16 οι οποίες ορίζουν ότι :  

«Στις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων κάτω των ορίων τηρούνται οι ακόλουθες προθεσμίες: 

α) Στην ανοικτή διαδικασία, η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής προσφορών ανέρχεται σε δεκαπέντε (15) 

ημέρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ.» 

 
                                   

 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023.  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/8-8-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τη με αριθμ. 807/2025 (ΑΔΑ9ΟΕ1ΩΕΚ-ΞΞΡ) προηγούμενη απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
5. Τη με αρ. 47/2026 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί αποδοχής συζήτησης των εκτός 
ημερήσιας διάταξης θεμάτων, ως κατεπείγοντα. 
  
 
                                                           
 

ΑΔΑ: 65ΡΣΩΕΚ-4Η2



4 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 807/2025 (ΑΔΑ9ΟΕ1ΩΕΚ-ΞΞΡ) 

απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής μόνον ως προς το σκέλος που αφορά στην 

κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την προκήρυξη ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΩΜΑΤΩΝ» ως παρακάτω: 

 

22.Δ. Τεχνική και επαγγελματική ικανότηταi 

Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς απαιτείται να πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις για την τεχνική 
και επαγγελματική τους επάρκεια σύμφωνα με το άρθρο 52 του Π.Δ. 71/2019 (ΦΕΚ 112/Α/2019) 

Συγκεκριμένα οι οικονομικοί φορείς οφείλουν κατά την υποβολή της προφοράς του να περιλαμβάνουν στη 
βασική τους στελέχωση:  

-για την κατηγορία έργων 1 [αρχή τροποποίησης] ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ [τέλος τροποποίησης] τουλάχιστον 
έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Α' βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας.  

-για την κατηγορία έργων 2 [αρχή τροποποίησης] ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ [τέλος 

τροποποίησης] τουλάχιστον έναν τεχνικό Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας της αντίστοιχης κατηγορίας. Εναλλακτικά, 
μπορεί να αντικατασταθεί ο ένας τεχνικός Μ.Ε.Κ. Γ' βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας, και ο 

ένας εκ των δύο τεχνικών Μ.Ε.Κ. Β' βαθμίδας με δύο τεχνικούς Μ.Ε.Κ. Α' βαθμίδας της αντίστοιχης 
κατηγορίας. 

1[τροποποίηση : αντικαταστάθηκε η λέξη ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ με τη λέξη 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ.] 

2[τροποποίηση : αντικαταστάθηκε η λέξη ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ με τη λέξη 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ] 

 

Mε τις ημερομηνίες που καθορίστηκαν με την διακήρυξη που εγκρίθηκε με την υπ΄αριθμ. 807/2025 

απόφαση της δημοτικής επιτροπής, τηρούνται οι προθεσμίες διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης 

κάτω των ορίων του άρθρου 121 του Ν. 4412/16 οι οποίες ορίζουν ότι :  

«Στις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων κάτω των ορίων τηρούνται οι ακόλουθες προθεσμίες: 

α) Στην ανοικτή διαδικασία, η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής προσφορών ανέρχεται σε δεκαπέντε (15) 

ημέρες από την ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ.» 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 807/2025 (ΑΔΑ9ΟΕ1ΩΕΚ-ΞΞΡ) προηγούμενη απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής. 
 

 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
 
Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
         ΚΩΣΤΑΣ  ΑΣΚΟΥΝΗΣ  

 

                                                           

ΑΔΑ: 65ΡΣΩΕΚ-4Η2


		2026-02-02T12:04:53+0200
	Athens




